2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 03.03.2022 № 33/70 «О некоторых вопросах реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции в Министерстве финансов Камчатского края»

	В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 части 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края от 03.03.2022 № 33/70 «О некоторых вопросах реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции в Министерстве финансов Камчатского края» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии  коррупции»,» дополнить словами «частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в случае возникновения оснований для представления сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», лица, замещающие должности государственной гражданской службы в Министерстве финансов Камчатского края, отнесенные в соответствии с разделом II Реестра должностей государственной гражданской службы Камчатского края, утвержденного Законом Камчатского края от 20.11.2013 № 343 «О государственной гражданской службе Камчатского края», к высшей группе должностей государственной гражданской службы Камчатского края, а также замещающие должности, включенные в Перечень должностей, обязаны представлять уполномоченному должностному лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Министерстве финансов Камчатского края (далее – уполномоченное должностное лицо) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не позднее 30 апреля года, следующего за годом, в котором возникли такие основания.»;
3) в пункте 1 части 3 слова «ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Министерстве финансов Камчатского края (далее – уполномоченное должностное лицо)» исключить;
[bookmark: _GoBack]4) в таблице приложения 1:
а) в графе 2 строки 5.2 цифру «5» заменить цифрой «6»;
б) строку 5.4 признать утратившей силу;
в) в графе 2 строки 5.6 слова «2 должности» заменить словами «1 должность».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.Н. Бутылин

image1.jpg